

HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES

REFERENTE: PROJETO “Realizar oficinas de estamparia na cidade de São Paulo, voltado para a promoção da Acessibilidade Cultural e inclusão das pessoas com deficiência. (CORDEL ESTAMPADO)”

EDITAL: 023/2022

TERMO DE FOMENTO: 912178/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NO PROJETO

O Instituto Olga Kos de Inclusão Cultural, vem através deste, tornar público e homologar a relação de fornecedores ganhadores que apresentam propostas no âmbito do edital 023/2022, cujo critério da seleção foi o menor preço apresentado.

- **130 - Avental para proteção da roupa - Aventais para uso de alunos e instrutores:1260 participantes X 01 unid. = 120 unid. + 10 profission. = 130 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

RMG MODAS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 03.521.152/0001-28

VALOR APROVADO: R\$ 3.770,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS)

- **40 - Carvão Vegetal - Carvão Para Desenho Grosso - cxs. com 06 bastões - 05 cxs. para cada turma X 08 turmas = 40 cxs.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA



CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)

- **48 - Bloco desenho A3 branco 20 fls - Papel para desenho e pintura. Tamanho A3 - blocos com 20 fls. Papel tipo canson.06 blocos para cada turma X 08 turmas = 48 blocos**

FORNECEDOR VENCEDOR:

FABRICIO MIRANDA DE LA O

CNPJ: 23.556.325/0001-50

VALOR APROVADO: R\$ 1.392,00 (HUM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

- **16 - Cola branca Cascorez 01kg. 02 potes de 01kg X 08 turmas = 16 potes**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 424,00 (QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

- **600 - Tinta Acrílica - Potes com 250ml para pintura. Várias cores (preta, branco titânio, amarelo indiano, terra Siena, verde Veronese, sombra natural, carmim laranja, azul da Prússia, vermelho, verde inglês, entre outras).75 potes X 08 turmas = 600 potes para todo o período do projeto. (600 potes /120 participantes = 5 potes por participantes nos 10 meses reservados para oficinas.**

FORNECEDOR VENCEDOR:



JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEICENTOS REAIS)

- **640 - Tinta para tecido - Potes com 250ml para pintura em tecido. Várias cores - 70 potes X 08 turmas = 560 potes para todo o período do projeto. (560 potes /120 participantes = 4,6 potes por participantes nos 10 meses reservados para as oficinas.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

- **24 - Tinta gráfica - Tinta P Xilogravura 236,5ml (pote) - 03 potes X 08 turmas = 24 potes**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 7.308,00 (SETE MIL, E TREZENTOS E OITO REAIS)

- **120 - Canetas Hidrográficas 12 cores BT 1 Unid. 01 BT X 120 participantes = 120 BT**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA.





CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.440,00 (HUM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

- **120 - Giz de cera - Giz de cera "large" para desenho e pintura. BT com 08 cores: 01 BT X 120 participantes = 120 BTs**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.080,00 (HUM MIL E OITENTA REAIS)

- **8 - Papel Craft - Bobina Embalagem Papel Kraft Natural 80g 60cm x 140m: 01 bobina X 08 turmas = 08 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

- **4 - Plástico bolha 1,30mt x 80mts: 02 rolos para cada 1 turma = 04 rolos = 2,6m de plástico por aluno**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 268,00 (DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS)



- **32 - Pincéis Artísticos - Kit Com 13 Pinceis Chato 815 Cerda Natural:
04 kits X 08 turmas = 32 kits**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.536,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

- **24 - Espátula - Kit com 5 pcs Espátula de Aço Inoxidável para pintura:
03 kits X 08 turmas = 24 kits**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 768,00 (SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)

- **40 - Fita Crepe para pintura - 50mm X 50m - fita adesiva de papel
crepado: 05 rolos X 08 turmas = 40 rolos**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

✓



- **24 - Fita Crepe para pintura - 24mmx50m - pacote com 05 rolos - fita adesiva de papel crepado: 03 pacotes X 08 turmas = 24 pacotes**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

- **8 - Tesoura - Para recorte - uso dos instrutores Tesoura Uso Geral 21cm 160/8N 1 UN X 08 turmas)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 116,00 (CENTO E DEZESSEIS REAIS)

- **120 - Tesoura escolar 10,52cm s/ponta - Para recorte - uso dos alunos. tesoura escolar Cores Sortidas 11,4cm 1 UM X 120 participantes = 120 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 960,00 (NOVECENTOS E SESENTA REAIS)



- **120 - Tela Paineis - Telas painéis chassis duplo 80 x 80 cm para pintura.
15 telas X 08 turmas**

FORNECEDOR VENCEDOR:

FABRICIO MIRANDA DE LA O

CNPJ: 23.556.325/0001-50

VALOR APROVADO: R\$ 10.440,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

- **40 - Borracha (LINÓLIO) - Folha linólio - Medida: 200x300mm (largura x altura) - Espessura: 2.3mm: 05 unid. X 08 turmas = 40 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.960,00 (HUM MIL, NOVESENTOS E SESENTA REAIS)

- **160 - Placa Eva Adesivado 10mm - Folha Eva 1,10x0,50: 20 placas X 08 turmas = 160 unid. (para confecção de carimbos, que comporão as modalidades e técnicas trabalhadas nas oficinas)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 5.440,00 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

✓



- **24 - Bloco de EVA - Medidas: 22 cm comprimento X 12 cm largura X 8 cm altura para criar carimbos: 03 blocos X 08 turmas = 24 blocos**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 408,00 (QUATROCENTOS E OITO REAIS)

- **32 - Rolos para impressão Com Padrão De Borracha - Aprox. 15 x 4,5 x4,5 cm: 04 rolos X 08 turmas = 32 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

FABRICIO MIRANDA DE LA O

CNPJ: 23.556.325/0001-50

VALOR APROVADO: R\$ 2.880,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

- **16 - Rolo entintador - Rolo Para Xilogravura E Gravura Em Metal 10cm: 02 rolos X 08 turmas = 16 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.040,00 (HUM MIL E QUARENTA REAIS)

✓

- **120 - Rolos de espuma para pintura - 15cm e cabo plástico: 15 rolos X 08 turmas = 120 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS)

- **12 - Esponja vegetal - Bucha Vegetal (pedaço) Kit Com 10 Unid. - 1 unid. por aluno = 12 kits**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$468,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS)

- **80 - Tecido para impressão - Algodão cru - metro: 100% Algodão Cru - Gramatura: 90 gr / m2: 10 metros X 08 turmas = 80m**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)



- **16 - Estopa para limpeza 500g - pacote para fazer boneca de entintar:
02 pacotes X 08 turmas = 16 pacotes**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 128,00 (CENTO E VINTE OITO REAIS)

- **16 - Goivas - Formão para entalhar - kit com 8 Peças: 02 kits X 08
turmas = 16 kits**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 288,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

- **24 - Base de madeira - Chapa/placa MDF cru 09mm 20X30 - kit 10unid:
02 kits X 08 turmas = 16 kits**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)



- **Prensa - Prensa para Gravura - Cilindros maciços em aço cromado. Área de trabalho 50x26,5cm: 04 prensas para 08 turmas. 4 prensas x 10 meses reservados para oficinas)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

FABRICIO MIRANDA DE LA O

CNPJ: 23.556.325/0001-50

VALOR APROVADO: R\$ 8.942,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

- **8 - Feltro - Feltro 100% Poliéster 1 Metro X 1,40m - para uso em prensa - 01 unid. X 08 turmas = 08 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 176,00 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)

- **16 - Cortiça Natural Em Rolo 90cm X 60cm X 3mm - 02 Placas X 08 turmas = 16 unidades**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)



- **12 - Caneta Esferográfica - Caixa c/ 50 unid.: 1 cxa/mês X 12 meses = 12 cxs. (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

- **18 - Cola em Bastão - Pacote c/ 10: 02 pcte para cada turma X 08 turmas = 12 pacotes + 02 pctes para administrativo (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.080,00 (HUM MIL E OITENTA REAIS)

- **12 - Envelopes Saco Kraft A4 - Pacote c 100: 1 pcte/mês = 12 pacotes (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 348,00 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

N

- **12 - Envelopes Plásticos - tamanho A4 - 4 furos para arquivo: caixa c/ 50 Unid.: 01 cxa X 12 meses = 12 cxs. (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 216,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS)

- **12 - Lápis preto - Caixa c/72 unid.: 1 cxa/mês X 12 meses = 12 cxs. (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 564,00 (QUINHETOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

- **8 - Caderno univ. capa dura 300fls: 01 unid. X 08 turmas = 08 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 128,00 (CENTO E VINTE OITO REAIS)



- **24 - Papel Sulfite - Papel A4 - Pct. c/ 500 Folhas: 02 pacotes X 12meses = 24 pacotes (para 08 turmas + administrativo).**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 552,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

- **20 - Pasta catálogo com 25 envelopes A4 - Para apresentação: 02 pastas X 08 turmas = 16 unid. + 04 unidades p/ administrativo = 20 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 920,00 (NOVECENTOS E VINTE REAIS)

- **8 - Pranchetas c/prendedor poliestireno officio: 01 unid. X 08 turmas = 08 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 112,00 (CENTO E DOZE REAIS)



- **20 - Pasta A Z - Lombada Larga A-Z Ofício com Visor 285x345mm Dorso 73mm: 02 unid. X 08 turmas = 16 unid. + 04 unid. para administrativo = 20 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)

- **12 - Clips - Aço Galvanizado 3/0 500g 420 unidades: 1 cxa/mês x 12 meses = 12 cxs. (para 08 turmas + administrativo)**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 156,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS)

- **12 - Pen drive 64GB USB: 01 unid. X 08 turmas = 08 unid. + 04 unid. para administrativo = 12 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 744,00 (SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

- **24 - Mat. Informática - Tonner de Impressora - Preto - cartucho: 02 unid. X 12 meses = 24 unid. (administrativo) - Impressora Konica Minotal Bizhub c287**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 7.320,00 (SETE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)

- **24 - Mat. Informática - Tonner de Impressora - Colorido - colorido: 02 unid. X 12 meses = 24 unid. (administrativo) - Impressora Konica Minotal Bizhub c287**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 14.160,00 (QUARTOZE MIL, CENTO E SESENTA REAIS)

- **8 - Banner do projeto - Banner de sinalização das oficinas - para locais de execução do projeto - Banner Tamanho 60x90 Cm: 01 banner por turma X 08 turmas = 08 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:



FABRICIO MIRANDA DE LA O

CNPJ: 23.556.325/0001-50

VALOR APROVADO: R\$ 640,00 (SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

- **18 - Papel Interfolhado - Papel Toalha Entrefolha 2 Dobras 23x21cm
CX 2000: 02 cxs. X 08 turmas = 16 cxa**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS)

- **8 - Panos de limpeza - Pano multiuso 28x50cm c/600 panos azuis -
rolo: 01 rolo X 08 turmas = 08 rolos**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS)

- **8 - Álcool gel - Álcool em gel antisséptico 4,3kg - galão: 02 galões X
08 turmas = 16 unidades.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 704,00 (SETECENTOS E QUATRO REAIS)



- **120 - Álcool gel individual - Álcool em gel antisséptico 35g - 120 participantes X 01 unid. = 120 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

- **16 - Aguarrás - Aguarrás Solvente Diluente Geral - 900ml para limpeza de material - 02 unid. X 08 turmas = 16 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 288,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

- **16 - Bandejas de isopor - Bandeja De Isopor B1 Rasa Branca Fardo C/200 Unlds.: 02 fardos X 08 turmas = 16 fardos**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 496,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)





- **32 - Esponjas de limpeza - Bloco Esponja Poliéster Multiuso - Espuma de poliéster - Dimensão Aproximada: 210mm x 110mm x 60mm - 04 unid. X 08 turmas = 32 unid.**

FORNECEDOR VENCEDOR:

JOSIANE NACAMUTA

CNPJ: 18.775.988/0001-26

VALOR APROVADO: R\$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

SÃO PAULO, 26 DE ABRIL DE 2022.



WOLF VEL KOS TRAMBUCH
CPF: 298.783.227-34
REPRESENTANTE LEGAL

